UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 07/2019 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

A COMISSÃO ORGANIZADORA DE PROCESSO SELETIVO torna público o resultado

preliminar das inscrições deferidas e solicitação de atendimento especial para a realização das provas,

conforme os Anexos I e II.

1. O candidato que não tive sua inscrição deferida poderá interpor recurso à Comissão

Organizadora de Processo Seletivo, por meio de formulário disponível no endereço

eletrônico <http://sistemas.ufac.br/concurso_docente.wsgi/recurso/edital-007-2019-recurso-contra-

o-resultado-preliminar-das-inscricoes-deferidas/ > no prazo de 24 (vinte e quatro) horas , na forma do item

2 deste edital, para, em igual prazo, a Comissão Geral de Concurso reconsiderar a decisão ou encaminhar

à Pró-Reitoria de Graduação para julgamento.

2. O formulário eletrônico estará disponível da 0h às 23h59min do dia 22 de março de 2019.

3. A Ufac publicará, no dia 25 de março, o resultado dos recursos dos candidatos de que trata

o item 1.

4. Os candidatos que tiveram a inscrição deferida estão inscritos no Processo Seletivo.

Rio Branco/AC, 21 de março de 2019.

COMISSÃO ORGANIZADORA DE PROCESSO SELETIVO

http://sistemas.ufac.br/concurso_docente.wsgi/recurso/edital-007-2019-recurso-contra-o-resultado-preliminar-das-inscricoes-deferidas/
http://sistemas.ufac.br/concurso_docente.wsgi/recurso/edital-007-2019-recurso-contra-o-resultado-preliminar-das-inscricoes-deferidas/

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

856 KÊNIA MARA MAGALHÃES CAMPOS CARDOSO Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

1039 ALESSON DA SILVA SANTOS Não Deferida

971 ARNALDO DE MELO JUNIOR Não Deferida

908 DANIEL VIANA MELO LIMA Não Deferida

1092 HELMUT MUNIZ DA SILVA Não Deferida

993 ISRAELL RICARDO DE MELO Não Deferida

823 LUZENILDA COSTA DA SILVA Não Deferida

730 OTAVIO QUEIROZ CARNEIRO Não Deferida

891 RONALD EMANUEL NASCIMENTO DE SANTANA Não Deferida

709 SILVANA FRAGA DA SILVA Não Deferida

916 THALES SILVA DE MELO Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

1080 CINDY LEAL LIMA Não Deferida

986 DOUGLAS MELO FONTES Não Deferida

1084 HERBERT RANIERE DOS SANTOS DA SILVA Não Deferida

696 ISMAEL DOURADO DE ASSIS Não Deferida

871 KLEBERSON INÁCIO BARBOSA Não Deferida

1109 LEONÉSIO DA SILVA PONCE Não Deferida

952 RICARDO OLIVEIRA MAGALHÃES Não Deferida

939 WILLIAM MAIA CAVALCANTE Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

855 ALEXANDRE BARRETO Não Deferida

754 CLEBSON DE SOUZA DA SILVA Não Deferida

820 EDER DE SOUZA VIANA Não Deferida

957 NATANAEL OLIVEIRA DA SILVA Não Deferida

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

EDITAL Nº 07/2019 – PROGRAD

ANEXO I

02: Estatística - 20/40 horas - CCET - Rio Branco

01: Clínica Cirúrgica Veterinária - 20/40 horas - CCBN - Rio Branco

03: Matemática: Aplicada - 20/40 horas - CCET - Rio Branco

04: Administração - 20/40 horas - CCJSA - Rio Branco

924 RAIMARA NEVES DE SOUZA Não Deferida

906 RAIMUNDA NONATA MENDONÇA DE LIMA Não Deferida

698 WILLIAMS FERNANDES FONTINELE Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

801 AUREA DOS SANTOS RODRIGUES Não Deferida

981 BELKIS CARIDAD BACAS HERNANDEZ Não Deferida

728 CAWANA DA SILVA DO NASCIMENTO Não Deferida

995 ELLEN CAROLINE NOBRE SANTOS Não Deferida

837 FELIPE RICARDO MORALES ALVES Não Deferida

1112 FLAVIANE MENDONÇA ROCHA Não Deferida

762 FRANCISCO JOHN LIMA MENDONÇA Não Deferida

944 GENILDA DE ANDRADE BARBOSA Sim Deferida

941 GEYSE SOUZA SANTOS Não Deferida

700 GILCILENE OLIVEIRA GADELHA Não Deferida

816 ILDERCÍLIO MOTA DE SOUZA LIMA Não Deferida

1020 JANA DA SILVA MAIA Não Deferida

1090 JOÉDEN ZEGARRA DA SILVA Não Deferida

830 LAURO RUSSEDEK GADELHA ZUMBA Não Deferida

935 LEANDRO CAVALCANTE SANTOS Não Deferida

786 LUMA DA COSTA LOUREIRO Não Deferida

947 MARCOS GONÇALVES FERREIRA Sim Deferida

862 MARIANA DE MATOS GONÇALVES Não Deferida

1098 MARIA RAQUEL OLIVEIRA DE PINHO Não Deferida

836 NATÉRCIA REGINA MENDES SILVA Não Deferida

1088 RAISA RODRIGUES FARHAT TEIXEIRA Não Deferida

1065 RAMON DE MENDONÇA CORREIA Sim Deferida

1073 RONNILDA MARIA GONÇALVES ARAUJO Não Deferida

725 ROSIANE PORTELA DE MESQUITA Não Deferida

766 SUSANA MARIA MELO SILVA Não Deferida

755 TAIS OLIVEIRA DE SOUZA Não Deferida

800 VELUMA MARTINS PEREIRA Não Deferida

769 WASHINGTON LUIZ DA SILVA NASCIMENTO Não Deferida

938 YAN CARVALHO BRAÑA MUNIZ Não Deferida

774 YARA ARAÚJO PEREIRA DE PAULA Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

705 BRUNA ALENCAR FRANCA LIMA Não Deferida

712 FRANCISCO EDINELSON DE AMORIM SILVA Não Deferida

1013 GABRIELA DE MENDONÇA ASSAF Não Deferida

945 IRABELLY MESQUITA MENDES PAMPLONA Não Deferida

922 JOÃO JOSÉ ALBUQUERQUE DE SOUSA JÚNIOR Não Deferida

933 JOSÉ CARLOS SILVA DO NASCIMENTO Não Deferida

1051 KAMILA MORAES DE MAGALHÃES Não Deferida

784 MARCOS ANTONIO DA SILVA CUNHA Não Deferida

05: Ciências Biológicas e do Ambiente aplicada à Saúde Coletiva - 20/40 horas - CCSD - Rio Branco

06: Cultura das Atividades Físicas (Basquetebol, Handebol, Voleibol) - 20/40 horas - CCSD - Rio Branco

751 MARIA LUCEIDE SILVA DE LIMA Não Deferida

1076 SAMUEL MORRIS DE FREITAS TEODORO Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

803 ELISSANDRA PONTES DE FREITAS Não Deferida

1099 JOÃO ANTONIO NASCIMENTO DE SOUZA JUNIOR Não Deferida

979 PAULO FELIPE BARBOSA DA SILVA Não Deferida

987 RAYANA NASCIMENTO MATOS DA SILVA Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

1046 SINOBILINO RODRIGUES BARBOSA Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

912 DANUZA ANESCA NASCIMENTO DE LIMA Não Deferida

857 RENATA CASTANHEIRA HALADA Não Deferida

1028 TÂNIA VILLARROEL ANDRADE Não Deferida

1114 THAIS CUNHA MENDES Não Deferida

1067 YURI MACEL MONTEZUMA DE SOUZA Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

954 DEIVID DE MENEZES BEZERRA Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

1115 CAIO CESAR DE SOUSA LIMA Não Deferida

876 CARLOS EDUARDO DA SILVA Não Deferida

980 CATARINA COSTA AMARAL Não Deferida

1012 JORGINES COSTA GONDIM Não Deferida

953 MARIANA RAVENA DE ARAÚJO NOGUEIRA Não Deferida

1068 MAYRA DA SILVA FERREIRA Não Deferida

808 WELISSON DE OLIVEIRA ALENCAR NASCIMENTO Sim Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência Inscrição Deferida

833 MARIA DO SOCORRO ALVES DE MACÊDO Não Deferida

894 MICHELE HIRSCH DE MEDEIROS Não Deferida

12: Ensino e Aprendizagem: ênfase em Didática e Prática de Ensino e Estágio Supervisionado - 20/40 horas -

CELA - Rio Branco

07: Cultura das Atividades Físicas (Atividades rítmicas e expressivas - ginastica rítmica e dança) - 20/40

horas - CCSD - Rio Branco

08: Ginecologia e Obstetrícia - 20/40 horas - CCSD - Rio Branco

09: Corpo e Processo de Criação - 20/40 horas - CELA - Rio Branco

10: Criação Musical e Tecnologia: Composição - 20/40 horas - CELA - Rio Branco

11: Educação Musical - 20/40 horas - CELA - Rio Branco

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

799 JAMILE DA SILVA DE OLIVEIRA Não Deferida

1085 NAIANA CARDOSO DOURADO Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

720 ANDRESSA ALMEIDA DE SOUZA LIMEIRA Não Deferida

864 AQUESIA MACIEL GOES Não Deferida

791 CÁSSIA SILVA DOS SANTOS Não Deferida

970 DINA YAJAIRA VERA CAVERO SANCHEZ Não Deferida

1071 FERNANDA DE ABREU LIMA TOJAL Não Deferida

999 PAULA ROBERTA FIRMINO DO NASCIMENTO Não Deferida

767 RAFAEL HERMOGENES DE OLIVEIRA Não Deferida

914 VALCILDA BEZERRA DE AMORIM Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

1018 BENEDITA TALITA OLIVEIRA MARINHO Não Deferida

701 CLICIA SALES DA SILVA Não Deferida

950 DANIELE DE FRANÇA NOLASCO Não Deferida

779 FERNANDA ARAUJO DE LIMA OLIVEIRA Não Deferida

841 RODRIGO ARAÚJO GARCIA Não Deferida

1097 TAIANE PEREIRA DE MOURA Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

1108 DONESKA ORTIZ DAVILA Não Deferida

915 GIGLIANE DE SOUZA SILVA Não Deferida

1077 LARISSA CRISTINE ALVES DE SOUZA Não Deferida

765 LAYLA KARINNE NASCIMENTO SILVA Não Deferida

962 MARCELLO PEREIRA TAMWING Não Deferida

1048 NEPHI MORAES DE BARROS Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

1116 GABRIELA SOUZA OLIVEIRA Não Deferida

13: Fundamentos da Educação - 20/40 horas - CELA - Rio Branco

14: Língua Estrangeira Moderna - Língua Espanhola - 20/40 horas - CELA - Rio Branco

15: Língua Estrangeira Moderna - Língua Francesa - 20/40 horas - CELA - Rio Branco

16: Língua Estrangeira Moderna - Língua Inglesa - 20/40 horas - CELA - Rio Branco

17: Música/Instrumentação Musical - 20/40 horas - CELA - Rio Branco

Não temos candidatos inscritos nessa área.

18: Planejamento e Avaliação Educacional e Currículo - 20/40 horas - CELA - Rio Branco

19: Psicologia da Educação - 20/40 horas - CELA - Rio Branco

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

927 EVELIN TEIXEIRA CLAUDIO Não Deferida

1089 JÊNNYFER CRISTINA ALMEIDA DE FREITAS Não Deferida

974 LUCIANA FERREIRA DE LIRA Não Deferida

1083 PABLO DAVID QUEIROZ DE BARROS Não Deferida

763 RODOLFO NASCIMENTO SOUZA Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

1057 DANIEL SAMPAIO DOS SANTOS Não Deferida

842 JOSÉ LUIS DE OLIVEIRA CABRAL Não Deferida

1091 LUIZ MONTEIRO DE MORAIS Não Deferida

1117 MÁRIO BORGES DE MOURA Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

747 ÁVILA DE FRANÇA LIMA RANGEL Não Deferida

778 CHRISTIAN DAVE FRENOPOULO GORFAIN Não Deferida

1086 PÂMELA PRISCILA VALE DE SOUZA Não Deferida

727 RAQUEL LIMA DA SILVA Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

982 ADRIANO BORTOLIN MONTEIRO Não Deferida

917 BILLYSHELBY FEQUIS Não Deferida

1110 CLEYTON AGUIAR CRISOSTOMO Não Deferida

1094 ELIANA ALVES DE CASTRO Não Deferida

976 FRANCISCA APARECIDA MEDEIROS DOS SANTOS PRADO Não Deferida

850 GABRIELLY BEATRIZ DA SILVA DE ARAÚJO Não Deferida

975 RICARDO PEREIRA VERAS Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

1004 DERLANGELA LIRA DA SILVA Não Deferida

1055 EDZÔNIA VASCONCELOS DE LIMA Não Deferida

795 ELIZANGELA ARAUJO DE SOUZA Não Deferida

758 FRANCISCA DA SILVA REIS Não Deferida

883 GERCINEIA ALVES DA SILVA Não Deferida

798 JANETE FARIAS MENDONCA Não Deferida

824 KAROLAYNE ALMEIDA DE SOUZA Não Deferida

1047 MARCOS ALVES BARRETO Não Deferida

745 MARIA LIZIANE SOUZA SILVA Não Deferida

810 RODRIGO FARIAS DE LIMA Não Deferida

23: Geografia Humana - 20/40 horas - CFCH - Rio Branco

20: Teoria e Percepção Música/ História da Música - 20/40 horas - CELA - Rio Branco

21: Antropologia - 20/40 horas - CFCH - Rio Branco

22: Geografia Física - 20/40 horas - CFCH - Rio Branco

750 ROGÉRIO NOGUEIRA DE MESQUITA Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

983 CLEIDE ELIZABETH PASSOS DOS SANTOS Não Deferida

964 LUCAS SILVA DE SOUSA Não Deferida

729 TALITA DA SILVA OLIVEIRA Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

913 ANDREIA APARECIDA RIBEIRO THAINES Não Deferida

1038 CONSUELA GONSALVES DE ARAÚJO Não Deferida

937 FABIANA MESQUITA FONSECA Não Deferida

1006 JAIDESSON OLIVEIRA PERES Não Deferida

1096 LAMLID NOBRE DE SOUZA Não Deferida

889 MARCOS ANTONIO ALEXANDRE BEZERRA Não Deferida

942 PAULO HENRIQUE DA SILVA SANTIAGO Não Deferida

1101 PRISCILA CRISTINA MIRANDA DE ARAÚJO Não Deferida

1029 THIAGO ROGER DA SILVA Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

757 BEATRIZ TAYNÁ SOUZA BRITO Não Deferida

1054 FRANCISCA AÉLIA COSTA RAMOS Não Deferida

726 ISMAEL DIAS MAIA Não Deferida

1032 SILHARNEY LIMA DE ARAÚJO Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

1049 ANTONIO CARLOS CAVALCANTE DOS SANTOS Não Deferida

772 DIENE CAROLINE PEREIRA DA SILVA Não Deferida

1072 MANOEL JOSÉ MESQUITA INACIO Não Deferida

827 MANUELA DE ALMEIDA FEITOSA Não Deferida

781 MARIA GEANE LIMA VERDE DO NASCIMENTO Não Deferida

920 NAIARA DE SOUZA FERNANDES Não Deferida

949 SONIA MARA FERREIRA Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

788 CHIRLEI AMANDA SANTOS DE ALMEIDA Não Deferida

963 ELISSAMIA FREITAS DE LUCENA Não Deferida

782 MARIA BÁRBARA KELLY AGUIAR DE MOURA Não Deferida

775 NATHIELLY ROCHA MELO Não Deferida

777 RODRIGO ANDRADE ALMEIDA Sim Deferida

24: Novas Mídias e Imagem - 20/40 horas - CFCH - Rio Branco

25: Teoria da Comunicação - 20/40 horas - CFCH - Rio Branco

26: Teoria Social/Metodologia Social - 20/40 horas - CFCH - Rio Branco

27: Fundamentos da Educação - 20/40 horas - CEL - Cruzeiro do Sul

28: Língua Espanhola e Respectivas Literaturas - 20/40 horas - CEL - Cruzeiro do Sul

1041 SILVANA VILANOVA DA SILVA Não Deferida

783 SILVIA ARAUJO DE MENEZES Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

1118 ANDREIA MORAES DE CASTRO Não Deferida

796 BRENDA SAYONARA SOUZA OLIVEIRA Não Deferida

875 LUIZ WALDEMIR DE OLIVEIRA JUNIOR Não Deferida

911 RAELISSON DO NASCIMENTO WALTER Não Deferida

811 SARA DA SILVA GONÇALVES Não Deferida

819 STEPHESON EMMANUEL ARAUJO DE SOUZA Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

1052 ELIANDRA CHALUB DE ARAUJO Não Deferida

1113 LUCIANA CARVALHO MELO Não Deferida

1062 PRISCILA DA SILVA MACHADO CARVALHO Não Deferida

880 RICHARDSON OLIVEIRA ALVES Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

909 CAMILA ALMEIDA DA SILVA Não Deferida

792 CARLOS AUGUSTO DE SANTANA SOBRAL Não Deferida

988 ELIOMARA ROCHA DA SILVA Não Deferida

1105 GESIEL HOLANDA DO NASCIMENTO Não Deferida

928 VÂNIA LUIZA MELO SILVA Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

1106 ALINE QUEROLAINE LIMA COSTA Não Deferida

960 CIBELE FRANCISCA CLEMENTE RESENDE Não Deferida

1111 JOSILEIDE DE MATOS GOMES Não Deferida

1019 MARIA SOUZA DA ROCHA Não Deferida

1005 NAIF CHALUB DE ARAUJO Não Deferida

1037 RAINISE PEREIRA LIMAA Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

740 ADEANE DE SOUZA SILVA Não Deferida

753 ANTONIO TARLEI DE SOUZA LEITE Não Deferida

773 ERLANGE DE ARAÚJO DAMASCENO Não Deferida

961 FRANCISCO SALATIEL CLEMENTE DE SOUZA Não Deferida

1107 MARCELO VIANA ALVES Não Deferida

29: Língua Inglesa e Respectivas Literaturas - 20/40 horas - CEL - Cruzeiro do Sul

30: Linguística e Língua Portuguesa - 20/40 horas - CEL - Cruzeiro do Sul

31: Políticas Públicas, Currículo e Gestão da Escola - 20/40 horas - CEL - Cruzeiro do Sul

32: Teoria Literária e Literatura (Teoria da Literatura e Literatura de Língua Portuguesa) - 20/40 horas - CEL

- Cruzeiro do Sul

33: Anatomia e Fisiologia Humana - 20/40 horas - CMULTI - Cruzeiro do Sul

771 MARIA POLIANA NASCIMENTO PINHEIRO Não Deferida

724 THIAGO WILAME COSTA DA ROCHA Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

797 JAMILA FARIAS MENDONÇA Não Deferida

1040 MAIANE VILANOVA PEQUENO Não Deferida

Nº de Inscrição
Nome

Pessoa com

Deficiência

Situação da

Inscrição

746 ADISON AIFF DOS SANTOS SILVA Não Deferida

812 BENILDSON LEITE DE OLIVEIRA Não Deferida

748 DANILO BARBOSA DE ARRUDA Não Deferida

759 DIEGO MENDES SOUSA Não Deferida

1036 ISABEL VIEIRA GOMES Não Deferida

761 LYNEKER MELO MOURA SILVA Não Deferida

840 RAFAEL CICCONE PINTO Sim Deferida

1031 RENATA SILVA E SOUZA Não Deferida

829 WESLEY BARROS AMIN Não Deferida

35: Direito - 20/40 horas - CMULTI - Cruzeiro do Sul

34: Ciências Florestais - 20/40 horas - CMULTI - Cruzeiro do Sul

Nº de Inscrição Nome Área
Situação do Pedido de

Atendimento Especial

1068 Mayra da Silva Ferreira

11: Educação Musical - 20/40 horas - CELA - Rio

Branco Deferido

987 Rayana Nascimento Matos da Silva

07: Cultura das Atividades Físicas (Atividades

rítmicas e expressivas - ginastica rítmica e dança) -

20/40 horas - CCSD - Rio Branco Deferido

808 Welisson de Oliveira Alencar Nascimento

11: Educação Musical - 20/40 horas - CELA - Rio

Branco Deferido

EDITAL Nº 07/2019 – PROGRAD

RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL

ANEXO II